
1 
 

Č. 36 
 

Z á p i s  
 

ze schůze Rady města Beroun konané dne 17. 2. 2016 v radní místnosti budovy radnice. 
 

 
 

Přítomni:  Mgr. Kůs Ivan, starosta města 
Ing. Michal Mišina, místostarosta města 
Ing. Šárka Endrlová 
Mgr. Eva Chlumská 
MUDr. Pěničková Dagmar 
Ing. Vratislav Randa 
 
Ing. Chalupecký Jiří, tajemník MěÚ 
 

Omluven:  Štěpánek Josef 
 

Ověřovatel zápisu: MUDr. Pěničková Dagmar 
 
Zapisovatelka:   Tučková Hana 
 
 
1) Zahájení 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Schůzi rady města zahájil v 15.00 hodin a jednání řídil starosta města Mgr. Ivan Kůs. 
V úvodu starosta Mgr. Kůs předložil harmonogram termínů konání schůzí rady města a zasedání 
zastupitelstva města na 1. pololetí roku 2016. 
Rada města projednala připomínky k  Programovému prohlášení Rady města Beroun. 
Dále starosta informoval o závazné nabídce společnosti AVE na odkup obchodního podílu v TS 
Beroun a požádal Ing. Randu o prostudování nabídky. 
 
 

2) Schválení programu rady města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Navržený program: 
 
 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu RM 

3)  Vklad do společnosti Aquapark Beroun, a.s. 

4)  
Stanovení maximální výše odměn ředitelům příspěvkových organizací  
zřizovaných městem Beroun kromě oblasti školství na rok 2016 

5)  Pověření k podepisování smluv 

6)  Zápis č. 1/2016 ze zasedání komise pro výchovu a vzdělávání  



2 
 

(školská komise) konaného dne 25.1.2016 

7)  
Žádost o schválení finančního daru pro Základní školu, Beroun – Závodí,  
Komenského 249 

8)  Nakládání s majetkem města 

1.  
Prodej pozemku st. 6737 v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku st. 92/20  
v k.ú. Beroun dle geometrického plánu č. 2580/12 

2.  
Prodej pozemku p. č. 1410/247 v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemků  
p.č. 1410/9 a p.č. 1410/177 v k.ú. Beroun dle geometrického plánu č. 5774-14/2016) 

3.  
Prodej pozemku p. č. 1410/248 v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku  
p. č. 1410/9 v k.ú. Beroun dle geometrického plánu č. 5774-14/2016 

4.  Směna pozemků části stpč. 4258/3 za stpč. 4258/9 v k. ú. Beroun 

5.  
Pronájem garážového stání v budově bez čp/če,  
která je součástí pozemku st. 4083/1 v k.ú. Beroun 

6.  Pronájem části pozemku p.č. 1203/3 v k.ú. Beroun 

7.  
Uzavření Dodatku ke smlouvě o nájmu bytu zvláštního určení  
v domě s pečovatelskou službou mezi městem Beroun  
a nájemcem v Domově penzionu pro důchodce Beroun 

8.  
Prodej pozemků části p. č. 1596/124, části p. č. 1596/123,  
části p. č. 1596/115 k.ú. Beroun 

9.  
Souhlas se zadávacími podmínkami na veřejnou zakázku  
„Revitalizace autobusového nádraží v Berouně“ 

10.  
Souhlas se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu  
„Jídelní výtah MŠ Vrchlického“ 

11.  Uplatnění předkupního práva – pozemky od Ministerstva obrany ČR 

9)  
Dodatek č. 13 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany  
ve městě Beroun 

10)  Žádost o povolení výjimky pro koncert skupin Bugr, UHR, Beat Sisters 

11)  
Zánik mandátu člena Zastupitelstva města Beroun a nastoupení náhradníka z 
kandidátní listiny téže volební strany 

12)  Zápis č. 2/2016 z jednání komise pro prevenci kriminality, konaného 8.2.2016 

13)  Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 

14)  Závěr 

 
Navržený program jednání rady města byl rozšířen o body:   

 Žádost o schválení finančního daru pro Základní školu, Beroun – Závodí, Komenského 249  

 Zánik mandátu člena Zastupitelstva města Beroun a nastoupení náhradníka z kandidátní 
listiny téže volební strany 

 Zápis č. 2/2016 z jednání komise pro prevenci kriminality, konaného 8.2.2016 
 
 V navrženém programu jsou rozšířené body programu uvedeny kurzivou. 
Rozšířený program byl schválen. 
 
Usnesení: č. 68/2016 
Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města dne 17.2. 2016. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



3 
 

3) Vklad do společnosti Aquapark Beroun, a.s.  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl tajemník MěÚ Ing. Chalupecký, připomněl, že se jedná o každoroční 
příspěvek pro Aquapark Beroun, a.s. Finanční příspěvek ve výši 13 800 000,- Kč byl schválen 
v rozpočtu na rok 2016.  
 
Usnesení: č. 69/2016 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s tím, aby byl příspěvek 
pro Aquapark Beroun, a.s. na rok 2016 poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu 
společnosti Aquapark Beroun, a.s. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

4) Stanovení maximální výše odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných městem 
Beroun, kromě oblasti školství na rok 2016 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla přizvána pí Zálomová, zástupkyně vedoucí odboru školství  
a volnočasových aktivit, která přednesla důvodovou zprávu k bodu 4) - 7). 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs. 
Jedná se o návrh maximální výše odměn a cílových odměn na rok 2016 pro ředitelku Městského 
kulturního centra a ředitelku Městské knihovny, dle Postupu při odměňování ředitelů 
příspěvkových organizací zřizovaných městem Beroun, kromě oblasti školství. 
 
Ing. Endrlová upozornila, že na straně 3 Postupu, v článku 5, řádku F, sloupci Váha chybí 
stanovení procent, dále se dotázala, jakým způsobem se stanovuje výše odměn, zda je závislá na 
procentech z platu.  
Mgr. Kůs vysvětlil souvislost s násobky platů. Dále sdělil, že jedním z cílů je umožnit ředitelkám 
příspěvkových organizací získání odměny, jejíž výše se blíží k výši odměn ředitelek mateřských 
škol. 
Ing. Endrlová poukázala na cílovou odměnu ředitelce MKC, která je navržena za splnění úkolu 
součinnosti při provádění personálního auditu MKC a vyslovila nesouhlas s jednostranným užitím 
pojmu personální audit. Navrhla vztáhnout odměnu k širší oblasti, např. zhodnocení efektivnosti. 
Mgr. Kůs souhlasil, takto bude zapracováno. 
 
Usnesení: č. 70/2016 
Rada města Beroun po projednání stanovuje maximální výši odměn a cílových odměn na rok 
2016 pro ředitelku Městského kulturního centra a ředitelku Městské knihovny v navrhované 
výši. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5) Pověření k podepisování smluv  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs. 
Jedná se o pověření starosty k podepisování licenčních smluv o veřejném provozování 
hudebních děl a hromadných smluv k užívání obrazových záznamů. 
 
 



4 
 

Usnesení: č. 71/2016 
Rada města Beroun pověřuje starostu města Beroun, aby za město Beroun, IČ: 00233129,  
se sídlem Husovo nám. 68, 266 43 Beroun–Centrum, podepisoval smlouvy s OSA – Ochranným 
svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z. s., IČ: 63839997, se sídlem Čs. armády 
786/20, Bubeneč, 160 00 Praha a INTERGRAMEM, nezávislou společností výkonných umělců  
a výrobců zvukových a zvukově - obrazových záznamů, z. s., IČ: 00537772, se sídlem Klimentská 
1207/10, Nové Město, 110 00 Praha. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6) Zápis č. 1/2016 ze zasedání komise pro výchovu a vzdělávání, konaného dne 25. 1. 2016 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápisem provedla pí Zálomová. Upozornila na důležité body zápisu, kterými jsou: 
- Zpráva o činnosti komise za rok 2015, 
- Upřesnění a doplnění plánu činnosti na rok 2016  
- a v bodě Různé - kapacita škol, projekt „Řemeslo má zlaté dno“ a rozšíření stávající mateřské 
školy Montessori o základní školu. 
 
Ing. Randa vznesl dotaz, zda bude zřízení základní školy Montessori znamenat něco pro město, 
jestli bude městem spolufinancovaná. 
Pí Zálomová uvedla, že se jedná o alternativní způsob výuky, zřízením základní školy se nepatrně 
navýší kapacita škol v Berouně. 
Mgr. Kůs  doplnil, že z rozpočtu města by škola mohla být dotovaná jen v případě nedostačující 
kapacity berounských škol. 
Pí Zálomová doplnila, že v případě zápisu do rejstříku škol bude soukromá škola dostávat státní 
příspěvek. 
Mgr. Kůs dále zhodnotil komisi pro výchovu a vzdělávání jako nejlépe pracující komisi.  
 
Usnesení: č. 72/2016 
Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 1/2016 ze zasedání komise pro výchovu  
a vzdělávání, konaného dne 25.1.2016. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

 
7) Žádost o schválení finančního daru pro Základní školu, Beroun – Závodí, Komenského 249 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volný návrh byl dodatečně zařazen do programu. 
Úvodní slovo přednesla pí Zálomová. 
Jedná se o úhradu obědů pro jednu žákyni školy, ve výši 2 432,- Kč. 
 
Ing. Randa navrhl, aby byl k podepisování takových smluv zmocněn starosta města a smlouvy se 
nemusely projednávat na radě města. 
Mgr. Kůs  s tím souhlasil, je však potřeba nejdřív schválit v radě města pověření starosty 
k podepisování smluv. Úkolem pověřil pí Zálomovou. 
 
Usnesení: č. 73/2016 
Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 přijala 
na základě uzavřené darovací smlouvy finanční dar ve výši 2 432,-- Kč odpovídající výši záloh za 
obědy ve školní jídelně za období od 29. 2. 2016 do 30. 6. 2016 ve prospěch žákyně školy od 



5 
 

společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s.“ IČ: 242 31 509 se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 
Praha 4 z projektu „Obědy pro děti“. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

8) Nakládání s majetkem města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla k projednání bodu nakládání s majetkem města přizvána  
paní Iva Kermesová, vedoucí Odboru majetku a investic, která přednesla důvodové zprávy  
k předkládaným návrhům. 

 
1. Prodej pozemku st. 6737 v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku st. 92/20 v k.ú. Beroun 

dle geometrického plánu č. 2580/12) 
 
Paní. I. P., jako pověřený zástupce spoluvlastníků domu č.p. 70 požádala o prodej části 
pozemku st. 92/20 v k.ú. Beroun, včetně zbytku obvodové zdi, která je ve vlastnictví města 
Beroun. Žadatelé nechali zpracovat geometrický plán a poté znalecký posudek na ocenění 
části pozemku a zbytku obvodové zdi. Znaleckým posudkem byl oceněn nový pozemek na 
cenu 100,- Kč/m2 a opěrná zeď na cenu 4100,- Kč. Celková kupní cena činí 4600,- Kč. 
Záměr města prodat část pozemku včetně obvodové zdi byl zveřejněn, k tomuto záměru 
nebyly podány žádné připomínky ani nabídky. 
 
Ing. Randa a Ing. Mišina se pozastavili nad nízkou cenou za pozemek. 
Pí Kermesová uvedla, že cena je stanovena dle znaleckého posudku. 
Ing. Endrlová doplnila, že se jedná o zchátralou zeď, nikoli využitelný pozemek. 
Proběhla diskuze o cenové mapě města. 
Ing. Mišina upozornil, že v usnesení chybí obvyklá věta: Náklady spojené s prodejem 
(geometrický plán, vklad do KN) hradí strana kupující.  
Usnesení bylo o tuto větu doplněno. 
  
Usnesení: č. 73/2016 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemku 
st. 6737 o výměře 5 m2 (vznikl oddělením z pozemku st. 92/20 v k.ú. Beroun dle 
geometrického plánu č. 2580/12 ze dne 22. 10. 2015), včetně zbytku obvodové zdi 
z vlastnictví města Beroun do společného jmění manželů J. P. a V. P., oba bytem Beroun-
Centrum (podíl id. ½) a společného jmění manželů Z. P. a I. P., oba bytem Loděnice (podíl id. 
½), za cenu dle znaleckého posudku ve výši 4.600,- Kč. ). Náklady spojené s prodejem 
(geometrický plán, znalecký posudek a vklad do KN) hradí strana kupující. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

2. Prodej pozemku p.č. 1410/247 v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemků p. č. 1410/9  
a p. č. 1410/177 v k.ú. Beroun dle geometrického plánu č. 5774-14/2016)  
 
Manželé S. požádali po výzvě města a po zaměření skutečného provedení stavby komunikace 
a chodníku Pod Homolkou o prodej části pozemku p.č. 1410/177 a části pozemku p.č. 1410/9, 
za účelem přičlenění k vlastní nemovitosti. 
Záměr města pronajmout část pozemku byl zveřejněn, k tomuto záměru nebyly podány 
žádné připomínky ani nabídky. 
 
Usnesení: č. 74/2016 



6 
 

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemků 
části p. č. 1410/9 zahrada a části p. č. 1410/177 orná půda v k.ú. Beroun – dle geometrického 
plánu č. 5774-14/2016 p. č. 1410/9 díl „a“ o výměře 3 m2 a p. č. 1410/177 díl „b“ o výměře  
5 m2 sloučené do nově vzniklého pozemku p. č. 1410/247 orná půda o výměře 9 m2 (rozdíl  
+ 1 m2 vznikl zaokrouhlením výměr dle bodu 14.7b přílohy katastrální vyhlášky) manželům  
M. S. a I. S., oba bytem Beroun, za kupní cenu 100 Kč/m2, tj. celkem 900 Kč, s podmínkou 
respektování vedení inženýrských sítí (věcných břemen). Náklady spojené s prodejem 
(geometrický plán, vklad do KN) hradí strana kupující.   
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3. Prodej pozemku p. č. 1410/248 v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku p. č. 1410/9 v k.ú. 
Beroun dle geometrického plánu č. 5774-14/2016) 
 
Pan V. Š. požádal po výzvě města a po zaměření skutečného provedení stavby komunikace a 
chodníku Pod Homolkou o prodej části pozemku p.č. 1410/9, za účelem přičlenění k vlastní 
nemovitosti.  
Záměr města prodat část pozemku byl zveřejněn, k tomuto záměru nebyly podány žádné 
připomínky ani nabídky. 
 
Usnesení: č. 75/2016 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemku 
části p. č. 1410/9 zahrada - dle geometrického plánu č. 5774-14/2016 p. č. 1410/248 zahrada 
o výměře 13 m2, v k. ú. Beroun V. Š., bytem Tetín, za kupní cenu 100 Kč/m2, tj. celkem 1.300 
Kč, s podmínkou respektování vedení inženýrských sítí (věcných břemen). Náklady spojené 
s prodejem (geometrický plán, vklad do KN) hradí strana kupující.  
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

4. Směna pozemků části stpč. 4258/3 za stpč. 4258/9 v k.ú. Beroun 
 
Pan J. P. požádal o směnu části pozemků stpč. 4258/3 z majetku města do majetku pana P.  
a o směnu pozemku 4258/9 z majetku pana P. do majetku města, za účelem vybudování 
parkovacích míst. 
 
Usnesení: č. 76/2016 
Rada města Beroun nedoporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit se směnou 
pozemků v k.ú. Beroun:  
- z majetku města Beroun do majetku pana P.: část stpč. 4258/3 zastavěná plocha  
a nádvoří o výměře cca 350 m2 (celková výměra 859 m2) 
- z majetku pana P. do majetku města Beroun: stpč. 4258/9 zastavěná plocha a nádvoří  
o výměře 44 m2. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5. Pronájem garážového stání v budově bez čp/če, která je součástí pozemku st. 4083/1 
v k.ú. Beroun 
 
Jedná se o garážové stání v budově bývalé kotelny v Hlinkách. 
Záměr města pronajmout garážové stání byl zveřejněn, k tomuto záměru byla podána jedna 
nabídka. 
 



7 
 

Usnesení: č. 77/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu na část budovy bez čp/če, 
technického vybavení, která je součástí pozemku st. 4083/1 v  k.ú. Beroun – garážového 
 stání č. 0 v horním patře této budovy, s paní A. T., bytem Beroun-Město, za účelem 
parkování automobilu, za cenu 1.500,-Kč/měsíc, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní 
dobou, s účinností smlouvy od 1. 3. 2016. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6. Pronájem části pozemku p.č. 1203/3 v k.ú. Beroun 
 
Pan Z. V. a pan M. H. požádali o pronájem části pozemku p.č. 1203/3 pod billboardem. 
Porada k majetku doporučila nesouhlasit s umístěním reklamních ploch v ulici Koněpruská a 
nesouhlasit s pronájmem části předmětného pozemku. Billboard měl být do konce roku 2015 
odstraněn. 
 
Ing. Mišina upozornil na ovlivnění bezpečnosti provozu v Koněpruské ulici umístěným 
billboardem. 
Ing. Endrlová připomněla záměr: směřovat k omezení počtu billboardů ve městě a odstranění 
nepovolených billboardů.  
Mgr. Kůs doplnil, že smyslem regenerace městského centra je mj. věnovat se čistotě 
prostředí, tedy i billboardům. 
 
Usnesení: č. 78/2016 
Rada města Beroun nesouhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 1203/3 o výměře 1,9 m2  
v k.ú. Beroun (pod billboardem) panu Z. V., bytem Beroun-Město a panu M. H., bytem 
Beroun-Město. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

7. Uzavření Dodatku ke smlouvě o nájmu bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou mezi městem Beroun a nájemcem v Domově penzionu pro důchodce Beroun  
 
Dodatek prodlužuje dobu nájmu bytu zvláštního určení na dobu určitou do 31.3.2018. 
 
Usnesení: č. 79/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu zvláštního 
určení v domě s pečovatelskou službou mezi městem Beroun, IČ: 00233129, se sídlem 
Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 43 Beroun a nájemcem paní M. A., bytem Beroun - 
Město, na dobu určitou od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018, v předloženém znění.  
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

8. Prodej pozemků části p.č. 1596/124, části p.č. 1596/123, části p.č. 2276/4 a p.č. 1596/115 
k.ú. Beroun  
 
Pan E. M. požádal na základě výzvy města o prodej části pozemků. Jedná se o majetkoprávní 
vypořádání pozemků ke stavbě oplocení a přičlenění k vlastním nemovitostem. 
 
Usnesení: č. 80/2016 
Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru na prodej pozemků části p.č. 1596/124 – 
orná půda o výměře cca 3 m2, části p.č. 1596/123 – orná půda o výměře cca 9 m2, části p.č. 



8 
 

2276/4 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře cca 26 m2 a p.č. 1596/115 – orná 
půda o výměře 3 m2, vše v k.ú. Beroun za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků ke 
stavbě oplocení.  
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

9. Souhlas se zadávacími podmínkami „Revitalizace autobusového nádraží v Berouně” 
 
Jedná se o zadávací podmínky na veřejnou zakázku zadávanou zjednodušeným podlimitním 
řízením. Předmětem jsou stavební práce, které zajistí revitalizaci starého autobusového 
nádraží v Berouně. Předpokládaná hodnota zakázky je 6 800 000,- Kč bez DPH. Zadávací řízení 
bude administrovat společnost Eurovision a.s. Akce je financována z programu švýcarsko-
české spolupráce. K tomuto bodu pí Kermesová rozdala radním výkres revitalizace původního 
autobusového nádraží. 
Proběhla diskuze o počtu parkovacích míst, jejich umístění a zpoplatnění a o koncepci 
parkování. 
Ing. Endrlová doplnila, že nebyl časový prostor pro zadání požadovaného architektonického 
zpracování, z důvodu včasného dočerpání financí. 
Ing. Mišina upozornil na nebezpečnou autobusovou zastávku před 4. ZŠ. 
 
Usnesení: č. 81/2016 
1. Rada města Beroun schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Revitalizace 

autobusového nádraží v Berouně“ a souhlasí s případným zapracováním změn vzešlých 
z kontroly zprostředkovatele dotace. 
 

2. Rada města jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení 
nabídek pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

10. Rozhodnutí rady o zrušení zadávacího řízení. „Jídelní výtah MŠ Vrchlického Beroun“ 
 
Veřejná zakázka byla vypsána prostřednictvím elektronického tržiště TENDERMARKET. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 320 000,- Kč bez DPH. V zadávacím řízení byla 
podána jediná nabídka s nabídkovou cenou 529 854,- Kč včetně DPH. Na realizaci zakázky je 
v rozpočtu města vyhrazeno 466 000,- Kč včetně DPH. K provedení akce není finanční krytí 
z rozpočtu města.  
 
Ing. Randa se pozastavil nad nezájmem firem o veřejné zakázky, zda TENDERMARKET je 
vhodný nástroj pro zadávání veřejných zakázek. 
 
Usnesení: č. 82/2016 
Rada města Beroun souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Jídelní výtah  
MŠ Vrchlického Beroun” a jejím opětovným vypsáním. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

11. Uplatnění předkupního práva – pozemky od Ministerstva obrany ČR 
 
Pí Kermesová požádala o stažení volného návrhu z programu, z důvodu probíhajícího 
prověřování vlastnictví pozemků. 
 



9 
 

Volný návrh byl stažen z programu. 
 
 

9) Dodatek č. 13 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ve městě Beroun 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla přizvána Ing. Slivková, vedoucí kanceláře tajemníka, která přednesla 
důvodovou zprávu k bodu 9) a 10). 
 
Ing. Slivková připomněla, že smlouva byla uzavřena již v roce 2005, každý rok je uzavřen dodatek 
na konkrétní částku a konkrétní účel. Předmětem dodatku č. 13 je poskytnutí finančních 
prostředků ve výši 361 000,- Kč na rekonstrukci 4 ks vrat garáží.  
Mgr. Kůs uvedl, že město Beroun přispívá též proto, že nemá jednotku sboru dobrovolných 
hasičů, ta byla zrušena z důvodu její neakceschopnosti. 
Ing. Slivková informovala o nákladech na zřízení a provoz jednotky. 
 
Usnesení: č. 84/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 13 ke Smlouvě o spolupráci při 
zabezpečování požární ochrany ve městě Beroun, uzavřené mezi městem Beroun a  ČR – HZS 
Středočeského kraje, se sídlem Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, IČ: 70885371,  
v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

10) Žádost o povolení výjimky pro koncert skupin Bugr, UHR, Beat Sisters 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Paní H. Mayerová požádala o povolení výjimky pro koncert skupiny Bugr, UHR, Beat Sisters  na 
sobotu 25.6.2016 do 24.00 hod. v areálu Pivovaru Berounský medvěd. 
Ing. Slivková uvedla, že se jedná o koncert na volném prostranství, při podobných koncertech 
dochází k rušení nočního klidu, proto je navrženo povolení výjimky pouze do 23.00 hod. 
 
Usnesení: č. 85/2016 
Rada města Beroun: 
1. povoluje výjimku ze stanovené doby pro pořádání hudebních produkcí podle Obecně 

závazné vyhlášky č.11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, v platném znění, Haně Mayerové, 
IČ: 68205538, se sídlem Tyršova 135, 266 01 Beroun-Město, dne 25. 6. 2016 od 22.00 hod.  
do 23.00 hod. pro koncert skupin Bugr, UHR, Beat Sisters v  areálu Pivovaru Berounský 
medvěd, Tyršova 135, Beroun-Město, a nepovoluje výjimku pro tuto akci od 23.00 hod.  
do 24.00 hod., 

2. ukládá Kanceláři tajemníka Městského úřadu Beroun vyhotovit příslušné správní rozhodnutí 
o výjimce nejdéle do 19. 2. 2016.  

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

11) Zánik mandátu člena Zastupitelstva města Beroun a nastoupení náhradníka z kandidátní listiny 
téže volební strany 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volný návrh byl dodatečně zařazen do programu. 
 



10 
 

Úvodní slovo přednesl tajemník MěÚ Ing. Chalupecký, připomněl, že Bc. Alžběta Táborská složila 
předepsaný slib před zastupitelstvem města Beroun dne 9.2.2016 a dále informoval, že 
osvědčení o zvolení bylo Bc. A. Táborské již odesláno. 
 
Usnesení: č. 86/2016 
Rada města Beroun bere na vědomí zánik mandátu členky Zastupitelstva města Beroun MUDr. 
Jany Besserové, volební strana PRO BEROUN, ke dni 08.02.2016 a nastoupení náhradníka z 
kandidátní listiny téže volební strany Bc. Alžběty Táborské za členku Zastupitelstva města Beroun 
dnem 09.02.2016.  
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

12) Zápis č. 2/2016 z jednání komise pro prevenci kriminality, konaného dne 8.2.2016. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápis byl dodatečně zařazen do programu. 
 
Zápisem provedl Mgr. Kůs. Informoval o žádosti o dotaci na projekt „Beroun – Pobytový tábor 
pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“. Jedná se o společný projekt měst Beroun a 
Hořovice, příspěvek je v rozpočtu města na rok 2016 schválen. Žádost je nutné podat do konce 
února. Podmínkou pro to, aby žádost o dotaci byla úspěšná je schválení Plánu prevence 
kriminality města Beroun na období 2016-2020 a Plánu prevence kriminality města Beroun na 
rok 2016. 
 
Usnesení: č. 87/2016 
1. Rada města Beroun schvaluje Plán prevence kriminality města Beroun na období 2016 – 2020 

a Program prevence kriminality města Beroun na rok 2016 v předloženém znění. 
2. Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu prevence kriminality na 

rok 2016, vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR, na projekt „Beroun - Pobytový tábor pro děti 
ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“ a souhlasí s finanční spoluúčastí města na tomto 
projektu ve výši 17 000,- Kč, tj. 10,09 % z celkových nákladů. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

13) Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Informace starosty Mgr. Kůse:  

 17.2.2016 se od 16 hod. koná porada předsedů a tajemníků komisí. 

 2.3.2016 se od 17 hod. koná pracovní setkání k návrhu směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek města Beroun, za účasti vedení města, vedoucích odborů  
a ředitelů příspěvkových organizací. 

 návštěva u hejtmana Středočeského kraje, na které mj. jednal o Jižním obchvatu 
města a rekonstrukci Plzeňské ulice. 

 
Mgr. Kůs dále požádal člen rady města o zvážení a navržení témat, která by mohla být 
projednána na schůzi rady města a zařazena do harmonogramu. 
 
Ing. Mišina informoval o stavu opěrné zdi u bývalé skládky Na Lištici. 
 
MUDr. Pěničková upozornila na informaci od pí Machové, že neobdržela odpověď na její 
stížnost. 
Starosta Mgr. Kůs odpověděl, že postup prověří. 



11 
 

 
 

14) Závěr 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Po vyčerpání programu starosta města Mgr. Ivan Kůs ukončil schůzi rady města v 16.05 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Kůs        Ing. Michal Mišina 
  starosta města Beroun   místostarosta města Beroun 

 
 
 
Ověřil:  
 
 
Zapsala:         
 
 
V Berouně dne 19. 2. 2016 


